

3. Das schriftliche Ansuchen des Herrn Hofrathes Alois Watzka um Löschung seines Namens in der Liste der Ausschussmitglieder, sowie das gleiche bei dem I. Secretär Georg Spitschan mündlich vorgebrachte des Herrn Professor Dr. Victor Langhans werden in Würdigung der dargestellten Verhältnisse unter lebhaften Bedauern genehmigt; beiden genannten Herren wird vom Vorsitzenden der wärmste Dank für ihr verdienstvolles Wirken in Ausschusse ausgesprochen und die Löschung vollzogen.

4. II. Vice-Präsident Fritz Zeller stellt nachstehenden Antrag: Bei dem Umstande, dass unser Vereinsorgan „Die Schwalbe“ laut Ausschussbeschlusses in der land- und forstwirtschaftlichen Ausstellung in der Rotunde ausgestellt werden soll, so wird eine kleine Ausgabe erwachsen, die zwar nicht nennenswerth sein kann, deren Genehmigung aber doch eingeholt werden soll. (Zustimmung.)

Hiemit schliesst die Sitzung.

Georg Spitschan,
d. Z. I. Secretär.

* * *

Ausweis des Secretariates über die für das Vereinsjahr 1890 eingezahlten Mitgliederbeiträge.

(2. Fortsetzung.)

	Vortrags-Summe . . . fl.	210.—
Nr. 43. Von Sr. Hochgehoren Herrn Graf Markus Bombelles „	5.—	
„ 44. „ Herrn Mathäus Elsinger	5.—	
„ 45. „ Paul Leverkusühn	5.—	
„ 46. „ Sr. Hochwohlgeb. Herrn Alexand. v. Homeyer „	5.—	
„ 47. „ Herrn Michael Endel	5.—	
„ 48. „ „ Josef Talsky	5.—	
„ 49. „ „ Julius Bednarz	5.—	
„ 50. „ „ Franz Nagy	5.—	
„ 51. „ „ Franz Kletetschka	5.—	
„ 52. „ „ Karl Ehnhard	5.—	
„ 53. „ „ Janko Senuik	5.—	
„ 54. „ „ Johann Spatny	5.—	
„ 55. „ „ Notar Frankowsky	5.—	
„ 56. „ Sr. Hochwohlgeb. Herrn August v. Bachofen „	5.—	
„ 57. „ „ „ „ Adolf v. Bachofen jun. „	5.—	
„ 59. „ „ Hochwürden „ Stefan Fassl	5.—	
„ 59. „ „ Hochwohlgeb. „ Carl Ritter v. Koppler „	5.—	
Wien, im Juni 1890.	Summe . . . fl.	295.—

* * *

Mittheilung an die geehrten Mitglieder des Vereines.

Der erste Jahresbericht (1882) des Comités für ornithologische Beobachtungsstationen in Oesterreich und Ungarn war im Buchhandel nicht mehr zu haben. Es diene nun zur gefälligen Nachricht, dass derselbe für die Mitglieder des Vereines zu dem ermässigten Preise von 50 kr. von der Administration zu beziehen ist. Für Nichtmitglieder kostet er franco zugestellt 1 fl. ö. W.

* * *

Druckschrifteneinlauf.*

(2. Fortsetzung.)

1. Victor Ritter von Tschusi zu Schmidhoffen: Ornithologisches Jahrbuch I B Heft V. 1890.
2. Chasse & Peche. Jahrgang 8. Nr. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36.
3. Dr. Karl Russ. Die gefiederte Welt. XIX. Jahrgang Nr. 21 und 22.
4. Il Naturalista Siciliano Jahrgang IX, Nr. 6.
5. Zeitschrift für Ornithologie und praktische Geflügelzucht in Stettin. XIII. Jahrgang 1889.
6. Zeitschrift für Ornithologie und praktische Geflügelzucht in Stettin XIV. Jahrgang 1890 Nr. 5 und 6.
7. Feuille des Jeunes Naturalistes Nr. 235.
8. Zeitschrift des landwirthschaftlichen Vereines in Bayern LXXX. Jahrgang. März und April 1890.
9. The Naturalist. Nr. 178. Mai 1890 und Nr. 179. Juni 1890.
10. Prof. Dr. G. Jaegers Monatsblatt Nr. 5. Mai 1890 und Nr. 6. Juni 1890.
11. Proceedings and Transactions of the Natural History Society of Glasgow Vol. II. Part. II.
12. Proceedings and Transactions of the Natural History Society of Glasgow Vol. III. Part. I.
13. Cooks Welt-Reise-Zeitung. I. Jahrgang. Nr. 5 und 6.
14. Gazette Medicale D'Orient. XXXIII. Jahrgang. Nr. 4, 5 und 6.
15. Ornithologische Monatsschrift des deutschen Vereines zum Schutze der Vogelwelt. Jahrgang XV. Nr. 7.
16. Journal of the United Service Institution of India. Vol. XIX. 1890. Nr. 80.
17. Ornithologie. Internationale Zeitschrift für die gesammte Ornithologie. VI. Jahrgang. Heft I. 1890.
18. Guida Del Pollicultore II. Jahrgang. 1890. Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

Corrigenda.

- Pag. 131, Spalte 2, Zeile 14 von unten, soll heissen: „Braun-Wien“ statt Seidl-Laa.
- Pag. 132, Spalte 2, Zeile 20 von unten soll heissen: „wenig“ statt nicht.
- Pag. 132, Spalte 2, Zeile 18 von oben, soll heissen: „Muschwek“ statt Muschwert.
- Pag. 132, Spalte 2, Zeile 24 von unten, soll heissen: Köpfen.
- Pag. 133, Spalte 1, Zeile 16 von unten, soll heissen: „Stänker“ statt Nonnen.
- Pag. 134, Spalte 1, Zeile 15 von oben, soll heissen: „Corials“ statt Csoriats.
- Pag. 134, Spalte 2, Zeile 7, von oben, soll heissen: „Schäfferei“ statt Schäferin.
- Pag. 134, Spalte 2, Zeile 33 von oben, soll heissen: „urbica“ statt riparia.
- Pag. 134, Spalte 2, Zeile 20 von unten, soll heissen: „Nat“ statt „Unt“

*) Diese Mittheilung wolle als Empfangsbestätigung genommen werden.

Es wird gebeten, den Mitgliedsbeitrag pro 1890 (5 Gulden österr. Währ.) an den Cassier Herrn Dr. Karl Zimmermann (Wien, I., Bauernmarkt 11) einsenden zu wollen.

Frühere Jahrgänge der „Mittheilungen“ sind, so lange der Vorrath reicht, zu dem ermässigten Preise von à 3 fl. = 6 Mark durch die Administration: II., Untere Donaustrasse 13, zu beziehen.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Mittheilungen des Ornithologischen Vereins in Wien](#)

Jahr/Year: 1890

Band/Volume: [014](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Corrigenda. 152](#)